
 

COMUNE DI BAUCINA
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA

ORDINANZA SINDACALE

REG. ORDINANZE N. 7 DEL 10-03-2020

OGGETTO: Emergenza epidemiologica da COVID -19.  Sospensione mercatino
quindicinale fino al 3 aprile 2020.

IL SINDACO

     Premesso
che al fine di contrastare e contenere il diffondersi del virus Conid-19  si rende opportuno  a
salvaguardia della salute pubblica, adottare ulteriori misure per la prevenzione e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019 in questo territorio comunale;
che con cadenza quindicinale nella giornata di lunedì si svolge in questo Comune il mercatino
quindicinale;
   Visto il D.P.C.M.  4 marzo 2020 contenente “ Ulteriori disposizioni attuative del
decreto-legge 23 febbraio 2020, n.6, recante misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;
  Che ai sensi dell’art.1, comma 1, lettera b) del suddetto decreto, fino alla data del 3 aprile
2020 sono sospesi tutti gli eventi e manifestazioni, svolti in ogni luogo, che comportano
affollamento di persone tale da non consentire il rispetto della distanza di sicurezza
interpersonale di almeno un metro;
 Vista l’Ordinanza contingibile e urgente n°3 del 08.3.2020 e l’Ordinanza n°4 del 08.3.2020
emanate dal Presidente della Regione Siciliana;
 Visto il D.P.C.M. del 09 marzo 2020 che estende la zona rossa all’intero territorio nazionale
con effetto a decorrere dal 10 marzo 2020 e fino al 03 aprile 2020;
 Ritenuto di attivare in sede locale, in coerenza con le disposizioni sopra richiamate ed in
aggiunta alle misure sanitarie di prevenzione e contenimento specificamente riferite agli
eventi su suolo pubblico;
Valutato che il mercato quindicinale del lunedì comporta un considerevole afflusso di
persone e che gli operatori del mercato provengono da altri Comuni;
Ritenuto pertanto opportuno quale misura cautelare sospendere lo svolgimento del mercato
quindicinale del lunedì  fino al 03.04.2020;



ORDINA

La sospensione del mercatino quindicinale a decorrere da lunedì 16 marzo
2020 fino al 03 aprile 2020.

DISPONE

che la presente ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio on-line del Comune di-
Baucina;
che venga data diffusione del contenuto della stessa con ogni possibile idoneo mezzo-
di informazione;
che la presente ordinanza venga trasmessa per quanto di competenza all’Ufficio di-
Polizia Municipale di Baucina, alla Stazione dei Carabinieri di Baucina, al Resp. della
Protezione Civile Comunale ed alla Prefettura di Palermo.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, nei modi e termini di legge, entro 60
gg. dalla data di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line  al TAR   Sicilia – sezione di
Palermo, ovvero in alternativa,  entro 120 giorni dalla data di pubblicazione nell’Albo
Pretorio on-line di questo Comune  al Presidente della Regione Siciliana

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

F.to

IL Sindaco

F.to  Fortunato Basile






